O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica  aberto  o  Crédito  Adicional  Suplementar,  no
valor de R$ 460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Manuten-
ção de Núcleos de Posse  – Obras e Instalações, Programa
de Manutenção, Conservação e Obras do Sistema Viário
Urbano – Obras e Instalações, Programa de Manutenção,
Construção, Ampliação, Reforma de Praças e Áreas de

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), visan-
do atender as despesas com a inclusão do Elemento de
Despesa 44905100.61 – Obras e Instalações no Programa
de Reforma e Ampliação da Unidade Básica de Saúde –
São Luiz, na Secretaria Municipal de Saúde, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
3.07.10.301.0215.1.035 44905100.61 - R$             250.000,00

Art. 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 810.000,00 (oitocentos e dez mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da SMS – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica, Programa de Construção, Ampliação e
Recuperação das Unidades de Saúde – Obras e Instala-
ções,  na Secretaria Municipal de Saúde, a saber:

[...]

3.04.06.181.0020.2.076 33903000.00 304.115 R$              450.000,00
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
3.04.24.722.0023.2.079 33903900.00 304.170 R$                40.000,00

TOTAL R$             490.000,00

Art. 4º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Campanhas Insti-
tucionais em Placas, Faixas e Painéis - Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica, Programa de Manutenção e
Operacionalização da SMG – Material de Consumo e Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Física,  na Secretaria Munici-

[...]

3.01.04.122.0002.2.201 33903900.00 301.030 R$              100.000,00
3.01.04.122.0003.2.203 33903000.00 301.060 R$              200.000,00
3.01.04.122.0003.2.203 33903600.00 301.070 R$                90.000,00

TOTAL R$             390.000,00

Art. 5º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção, Re-
forma e Ampliação dos Próprios Municipais – Obras e
Instalações, Programa de Conservação, Construção e
Revitalização de Praças de Esportes e Áreas de Lazer –
Obras e Instalações,  na Secretaria Municipal de Obras, a

[...]

de Despesa Valor
3.05.04.122.0033.2.043 44905100.00 305.026 R$              180.000,00
3.05.27.813.0037.2.069 44905100.92 305.428 R$              200.000,00

TOTAL R$             380.000,00

Art. 6º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais), visan-
do atender as despesas com o Programa de Construção,
Ampliação e Reforma de Unidades Educacionais – Obras
e Instalações,  na Secretaria Municipal de Educação, a sa-
ber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
3.06.12.361.0070.1.111 44905100.23 306.180 R$           3.500.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito  Adicional  Suplementar, no
valor de R$ 265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Urbaniza-
ção e Integração de Assentamento Precário – Obras e
Instalações, no Fundo Comunitário de Volta Redonda -
FURBAN/VR, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
3.55.15.451.0248.1.019 44905100.92 355.321 R$          200.000,00